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ANTENA sh.p.k.
K41622008B

AKTIVET

Shenime

Periudha
2018

Periudha
2017

AKTIVET AFATSHKURTRA

57,429,705

46,892,971

1 Aktivet monetare

51,720,305

41,942,944

> Banka

246,980

683,267

> Arka

51,473,326

41,259 677

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

5,709,400

4,850,027

> Kiiente

5,709,400

4,950,027

> Debitore,Kreditore te tlere

0

= Tatim mbi fitimin

> Twsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Te ljera te drejta te arketueshme

>

4 Inventari

> Lendete para

> Inventar Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

§ Aktive biologjike afatshkurtra *

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> [Parapagime dhe shpenzime te shtyra

>

AKTIVET AFATGJATA

1,065,376

1,065,375|

-

Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

1,065,376

1,065,375

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

1,065,376

1,085,375

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner | pa paguar

- S0

Aktive te tjera afatgjata

+311

TOTALI AKTIVEVE (1+1) ANTEN

ESHY

9_22008 B

58,485,081}
/

47,958,346
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ANTENA sh.p.k.

K416220088
B rat _Financi Vit 18
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime F'ezri;dsha P::;ihs
1 PASIVET AFATSHKURTERA 23,002,906 20,032,075
1 Derivativet
2 Huamarjet 14,500,835 2,335,266
> QOwverdraftet bankare 13,992,056 . 1,472,437
> Huamarije afat shkuatra 508,779 862,829
3 Huat dhe parapagimet 8,502,071 17,696,809
> Te pagushme ndaj fumitoreve 3997111 13,702,878
> Te pagushme ndaj punonjesve 2,638,102 2,045,530
> Delyrime per Sigunme Shoq.Shend. 620,389 47,358
> Detyrime tatimore per TAP-in 113.620 10,894
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 519,861 313,725
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne = 529,061 18,071
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 73,927 8,503
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 10,000 10,000
= Dividente per tu paguar
> Parapagime te ark h 960,000
= Delyrime ndaj Kreditoreve 579,760
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1] PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
= Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 4 -
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+I} 23,002,906 20.632.0?5
m KAPITALI 35,492,175 27,926,272
1 Aksionet e pakices (PF te | liduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) L
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,111,451 984,174
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 27,130,764|, 24,685,219
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5 7,149,960 2,256,879
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+II+’§3N 1 t\é A SH . o 53,495.081 47,958,347




ANTENA sh.p.k.

K41622008B
P h hpenzim 1
( Bazuar ne kiasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi | Elementeve
2018 2017
1 |Shitjet neto 21,006,080 17,629,125
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Mall
5 |Kosto e punes 3,658,228 2,827 658
Pagat e personelit -3,137,503 -2,424,253
-
Shpenzimet per sigurime shogerore & shendetesore -521,725 -403,405
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 0
7 |Shpenzime te tiera -8,657.575 -11,764,464
8 Totali shpenzimeve | shumat 4-7) -12,216,803 -14,692,122
9 [Fitimi (humbja) nga vepr ite & Kry (1+2+/-3-8) 8,789,277 3,037,003
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara ¥
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet fir iare nga pj riet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare . - -527,338 -330,911
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tera financ.afatgjata -
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -243,588 -319,337
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -283,751 -11,576
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - 2
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -527,339 -330,911
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 8,261,938 2,706,092
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,261,758 449212
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 7,000,180 2,256,880
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
18 Humbije e jashzakoneshme L1 i
b 5]
19 Fitimi (humbja totale e vitit financjar ( 16 - 18 ) UOB =
Bl “bOY“ Febshel
Ri. A Tane -
1y SR
gettowel "~ — //
A

&




Fitim para tatimit
Shpenzime te panjohura
Shuma per tatim

Tatim Fitimi 15%

Fitimi neto

8,261,938

149,780
8,411,718
1,261,758
7,149,960

2,706,092
288,655
2,984,747
449,212
2,545,535



ANTENA sh.p k.

pasayra_e Fluksit Monetar - Metoda Direkle 2018

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte F'eriudhal P Periudﬂ
2018 2017
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit
1 Para te arketuara nga Kliente 18,447 496 17.087 630
2 Para te pag ndaj furnit dhe punonj 7326838 7384778
3 Para te arketuara nga overdraft
4 Interesi | paguar . -17,360 -3,588
5 Detyrime te paguara ndaj Shtetit -714,487 2,645,702
A Shuma (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit) 10,388,811 7,053,562
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 |Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
2 Pagesa per blerje te Aktiveve Afatgjata Materiale
3 Arketime nga shitjet e pajisjeve
4 Interesi | arketuar 2
6 Dividente te arketuar
6 Pagesa per nga Kreditore
B Shuma (Para neto nga veprimtaria investuese)
Fluksi monetar nga aktivitetet ﬁn‘anclai‘e » 0 2
1 Arketime nga emetimi | kapitalit aksioner %
2 Arketime nga huamarrje afatgjata
3 Pagesa e detyrimeve te girase financiare -226,228 -315,749
4 Komisione bankare -101,472 -62,556
5 Diferenca konvertimi -283,751 -1},‘5??
c Shuma (Para neto nga veprimtari financuese) -611,451 -389,882
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 0.777.361 6,663,682
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 41,942,944 15,279,262
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

51,720,305

41,842,944
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ANTENA sh.p.k.

K41622008B
Shpenzlme te tjera analitike
[Nr. Liogari timi | Llogarise LEK LEK : |
60124 Léndé djegé 0 |
508 Blerje /Shpenzime té tjera 407597 L —
613 Qira 686960
615 Mirembajtje dhe ripari 203931 L |
616 Sigurime 128154 [ 1
618 Shpenzime te tjera 593912
623 Shpenzime per patenta lishenca 440000 | B
624 Publicitet rekl 553532
625 Shpenzime per transferi hetime die 34765 [
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1100372
627 Shpenzime transpoti 171465 |
628 Shpenzime pér shérbimet bankare 101472 |
6281|Shpenzime pér shérbimet te tjra 27000 .
6291 Sherbime Konsul Financiar 760000
6292 Sherbime Hartim Programi 764900 |
6204 Sherbime Konsulence Juridike 39140
6296 Sherbime programacioni dhe konsulence 388000
62961 Sherbim gira makine 751496 B
6297 Sherbim Monitorim Antene Daijt 488460
62971 Sherbim monitorimi 59784
6298 Sherbim Kuota Antarsimi 40000
6299 Sherbim per te drejten e artistit
62991 Sherbim per te drejten e trasmetimit 456192
162992 Sherbim per te drejten e producenteve
634 Taksa dhe tarifa vendore 47000
638 Taksa te tjera 49200
654 Shpenzime per pritje percielije 0
657 Gjoba penalitete 114463
667 Shpenzime pér | 243588
66901 Humbje kembime valutore 283751
6781 Shpenzime te panjohura 1489780
t 9084914 3
Shpenzimet per paga analitike LEK ’
641 [Pagat dhe shpérblimet e p lit 3,137,503.00
B44 Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 521,725.00
3,659,228.00
Shpenzimet e amortizimit analitike LEK -
6813 Peér instalime teknike, makineri, pajisje, ing 0
68181 Per Mobilje Orendi et
68182 Pér Pajisje Zyra Informatike
0
7041 Sherbime Reklame 18,227,643
7044 Sherbim audio 2,778,437
769 Fitim nga kembimet valutore
12,744,142.00] 21,006,080

8,261,938

Shpenzimete Panjohura ' 149‘780]‘)” R
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ANTENA sh.p.k.

K41622008B
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
P i Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2017 Shtesa Pakesime 31.12.2017
1 |Toka 0 -0
2 0 0
3 |Makineripaisje 3,930,524 3,930,524
4 [Mjete transporti 0 0
5 |komgjuwrike 2,420,848 2,420,848
6 |Zyre 374,776 374,776
| TOTALI 6,726,148 6,726,148
Amortizimi A.A.Materiale 2018
i ¥ Gjendje § Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 04 o047 Shtesa Pakesime 31.12.2017
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje 3,753,837 3,753,837
4 porti 0 0
5 pj 1,768,579 1,768,579
[ re 138,358 138,358
TOTALI 5,660,774 1] 0 5,660,774
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
= o i Gjendje % Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2017 Shtesa Pakesime 31.12.2017
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje . 176,688 0 0 176,688
4 |Mjote transporti 0 0 0 - 0
5 |kompjuterike 652,270 0 0 652,270
6 |zyre 236,418 0 0 236,418 b
TOTALI 1,065,376 0 0 1,065,376
Administratoriy - g
£ [, %
Lovzrwesril] [JRL 4“:/ C
_ANTENA SHP
- NIPTLKA1622008B
I -’-’Rf Abdyl Frashen

£GT Tower, Tirane



4

!

A

e
/8P

ot

vV

ZoLPY ILdIN

bl s u 2 UJ.__”.\\\H‘J\‘ \\\m. \@% rﬁ

uojensiulwpy

NV~

(g+2+9+G+p+E-/+2+|) =] aABINYPIE 81 1 1[E301

—

aom_.__“ Ll ejelbieje anaAipje @ efiys ebueinypie gl | L
0051} S eialial | 9
oovil €L {euciouaaqng) jejueib ebu einypie 21 | §
LOELL ejelbjese aAanlye | Wiypoid 1o 1 ebu

00ELL Z.L T jendey Jad ayp saliiewlapu 19A 3 Jowieb sad 1wiypodd | ¥

ZL0ZLE (-) 1awisaxed

LLozLl (+) 1esalys
Lozl VL T sa504d gu eAawIypoid @ waysieb g3 aAepnpodd 9@ ULBjUaAUI BU uiysfupn| €
er0LLL £80L 12180 a1 Jed podsuel ]| (2
croLLE 2804 BUOISILLOY| (g
LOLLL 180L eleiap| (2
POLLL 80L = (o+q+€) eJ0l} 91 auys ebu einypie al| 2
€0LLL 504 SAEIEN @ enys ebu einypie 3} | (0
ZoLLl 0L areWIqIays @ ERys ebu einypie 3L | (g
629 L} 900'Le LOLLL] €0.4/204/10L T9h 81 INpOId @ eniys ebu eanypie sl | (e
00LLL 0L {9+ q + ©) fesuild jehius]| |

1102 810z Joxysnels asuebor] LVHNHOYY 31

HOMILSILYLS SM3NY
2427/000 8N
L"aN auhbsed
€800Z291¥M

Hdys YNILNY




ANTENA sh.p.k.

K416220088
Pasqyre Nr.2
Né 000/Leké
| ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2018 Viti 2016
a)  [Bledeish materiale dhe ale t& tiera s01+602 12101 408 164
b) | Ndryshimet e giéndjeve t¢ Materialeve (+/-) | 12102
c) Mallra té blera 805/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+-) 12104
& S zime per sherbime 605/2 12105
a- | Pagate it 641 12201 3,138) 2,424
b- | Shpenzimet pér sig. rore dhe shéndetsore 544 12202 522 403
¢ ¥l
a) |Sherbimet nga } 12401 3,252 7,278
b} |Trajtime te pergjithshme 611 12402
| o) |qera 613 12403 687 725
d) |Mirembajtie dhe riparime 615 12404 204 30
| &) |Shpenzime per Siguracione 616 12405 128| 209
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |sherbime te tiera 518 12407
h)_|Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa {523 12408 440 108
i) _|shpenzime per publicitet, 624 12409 564 360
i) |Transferime. udhetime, dieta 625 12410 35 168
K |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1,100 73
1) |Shpenzime transporti 627 12412 17 60
per Blege 6271 124121 17 60
per shitje 6272 124122
m)_|Shpenzime per sherbime bankare ) 628 12413 * 101 53
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza |633 12502
¢)_|Taksa dhe tarifa vendore |634 12503 47 47
Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638  |12504 49 48
Informati: Viti 2018]  Viti 2017
A |Numri i te punesuarve 14000 i [
2|1 15000
a) Shtimi i fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011 0
b Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
Administratori




ANTENA sh.p.k.

K416220088 pasgyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
[fregn _|Tredt karburanti #

——lTregn _[Trequ ushamoreple —
—a[ireg 2ot materiale ndertm —
—alTrogti __[Tregiod eI
‘_’m T artky) industril e
'-EEE“" T E— Em'sh“"“"“-“-'-'-"
- Mﬂ te tera e
——r - [Tomll te ardhurave 038 sqta ———
| GINderfim ___[Ndertim baness e———

-mmm— e
_Nﬁeﬂime te _a =
[[—_ Totall | te ardhurave nga ndertimi ]
-:-_r—asn.  dhime te ndryshe |
—3|Prodhim___[Fason.te cdo Woji AR
—i4|prodnim ___[Prodhim materiale ndertimi —_— 1
—15|Prodhim__| Prodhim ushgimore = ’
—-j_—Pmdhim Hije alkolike, et] ’
—7|Prodhim ___{Prodhime energji —
Prodhim hidrokarbure, ’
_’Pwﬁhim& te tiera e ]
e Trotai t ardhurave nga prochiy I
—20[Transport _{Transk ort malirash ’
[ 21|Transport ransport malli nderkombetare —
-’Trans nort udhetaresh

-ﬂ Transport udnetaresh nderkombetare —
l'!__ Totali | te ardhurave nga transport —
mamm- Sherbime financiare —
"Sﬂ uracione —
-ﬁ Sherbime mjekesore ’
’em restorarte ———— |
-’vnman felevizive RADIO —'ﬂm
’felekﬂmﬂﬂ*adﬂn —
| 32| Sherbimi -‘—Eksort sherbimish te ndryshme : ’
’me@sicne te lira ’

—Shal‘bimﬂ te T’ ra —

—‘—Tomll i te ardhurave nga sherbimet ’

Mo page deri ne 22,000 leke

Me page <2 22,001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 01 deri ne 66.500 leke




SHOQERIA ANTENA sh.p.k. Daté 20 /03/2015

NIPT K41622008B

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria ANTENA sh.p.k. me NIPT K41622008B me administrator Z.Emmanouil Papadopoulos
dhe aksionere:

1.Z Emmanouil Papadopoulos 75%

2.Z.0ls Abazi 25%

Kka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2018 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi i pasgyrave financiare eshte:

T~/ /
Ekonomisti | shogerise Z.Lorena Avdija [o A&
---—-—--:' L
Administratori i Shogérisé (emer ,mbiemer firme) o
. '~ Wi ) i /
Z oy ey it / : { ‘g lagesede S,




ANTENA sh.p.k.

K41622008B
Shpenzlme te tjera analitike
[Nr. Liogari timi | Llogarise LEK LEK : |
60124 Léndé djegé 0 |
508 Blerje /Shpenzime té tjera 407597 L —
613 Qira 686960
615 Mirembajtje dhe ripari 203931 L |
616 Sigurime 128154 [ 1
618 Shpenzime te tjera 593912
623 Shpenzime per patenta lishenca 440000 | B
624 Publicitet rekl 553532
625 Shpenzime per transferi hetime die 34765 [
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1100372
627 Shpenzime transpoti 171465 |
628 Shpenzime pér shérbimet bankare 101472 |
6281|Shpenzime pér shérbimet te tjra 27000 .
6291 Sherbime Konsul Financiar 760000
6292 Sherbime Hartim Programi 764900 |
6204 Sherbime Konsulence Juridike 39140
6296 Sherbime programacioni dhe konsulence 388000
62961 Sherbim gira makine 751496 B
6297 Sherbim Monitorim Antene Daijt 488460
62971 Sherbim monitorimi 59784
6298 Sherbim Kuota Antarsimi 40000
6299 Sherbim per te drejten e artistit
62991 Sherbim per te drejten e trasmetimit 456192
162992 Sherbim per te drejten e producenteve
634 Taksa dhe tarifa vendore 47000
638 Taksa te tjera 49200
654 Shpenzime per pritje percielije 0
657 Gjoba penalitete 114463
667 Shpenzime pér | 243588
66901 Humbje kembime valutore 283751
6781 Shpenzime te panjohura 1489780
t 9084914 3
Shpenzimet per paga analitike LEK ’
641 [Pagat dhe shpérblimet e p lit 3,137,503.00
B44 Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 521,725.00
3,659,228.00
Shpenzimet e amortizimit analitike LEK -
6813 Peér instalime teknike, makineri, pajisje, ing 0
68181 Per Mobilje Orendi et
68182 Pér Pajisje Zyra Informatike
0
7041 Sherbime Reklame 18,227,643
7044 Sherbim audio 2,778,437
769 Fitim nga kembimet valutore
12,744,142.00] 21,006,080

8,261,938

Shpenzimete Panjohura ' 149‘780]‘)” R




Fitimi
Tatim fitimi 15%

Fitimi Neto

8,411,718
1,261,758

7,149,960




ANTENA sh.p.k.

INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave & késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe struklurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informagcion i pérgjithsém dhe politikat kontabal i T
b)Shenimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare le Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 43)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(S8K 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hagtimin e P.F. ; (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne liogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen & plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

&) MATERIALITET] eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhterme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. -
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